
 

 

UCHWAŁA NR III/8/24 

RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie powierzenia realizacji zadań własnych Gminy Oborniki Śląskie Zakładowi Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą w Obornikach Śląskich 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 11, 12, 13, 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 609) art. 2 i art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 

grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 679) oraz art. 3 ust. 1 i ust. 2 pkt 1, 

11, 12 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) - Rada Miejska w Obornikach Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Powierza się spółce komunalnej pod nazwą: Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Obornikach Śląskich przy ul. Grunwaldzka 41, 55-120 Oborniki Śląskie (dalej 

zwana „Spółką”), wpisanej do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 

0000096731, realizację obowiązkowych zadań własnych Gminy Oborniki Śląskie (dalej zwanej „Gminą”) 

z zakresu gospodarki komunalnej, obejmujących sprawy: 

1) letniego i zimowego utrzymania gminnych dróg, ulic, chodników, placów, zatok przystankowych na terenie 

gminy Oborniki Śląskie; 

2) utrzymanie porządku i czystości wiat przystankowych na terenie gminy Oborniki Śląskie; 

3) opróżnianie koszy ulicznych na terenie gminy Oborniki Śląskie; 

4) utrzymanie porządku i czystości, w tym utrzymanie zieleni cmentarnej na terenie Cmentarza Komunalnego 

w Obornikach Śląskich i Kotowicach; 

5) utrzymania czystości w toaletach gminnych. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 mają charakter usług publicznych i będą realizowane w celu 

zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty w szczególności z uwzględnieniem postanowień Decyzji Komisji 

Europejskiej z dnia 20 grudnia 2011 r. (Dz. U. UE L 7/3 z 2012 r.). 

3. Powierzenie realizacji zadań, następuje na czas określony, to jest od dnia podpisania umowy 

wykonawczej do dnia 31.12.2024 r. 

§ 2. 1. W związku z realizacją zadania, Spółka otrzyma od Gminy rekompensatę z tytułu świadczenia usług 

publicznych. 

2. Rekompensata ma być przekazywana Spółce w należnej wysokości i wszelkich formach dopuszczalnych 

prawem. Ustala się, że wysokość Rekompensaty będzie stanowiła kwotę na pokrycie uzasadnionych kosztów 

realizacji powierzonych zadań i nie przekroczy kwoty koniecznej do pokrycia kosztów zadań 

z uwzględnieniem rozsądnego zysku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 czerwca 2024 r.

Poz. 3220



§ 3. Szczegółowy sposób realizacji powierzonych zadań oraz zasady przekazywania Spółce rekompensaty 

zostaną określone w odrębnej umowie wykonawczej. Umowa ta określi w szczególności: 

1) szczegółowe zasady obliczania, kontrolowania i rozliczania rekompensaty; 

2) zakres obowiązków Spółki związanych z prowadzeniem rozdzielonej rachunkowości oraz obowiązków 

sprawozdawczo-informacyjnych Spółki; 

3) zakres monitorowania i kontroli przez Gminę realizacji przez Spółkę powierzonych zadań; 

4) odpowiedzialność Spółki za niewykonywanie lub nienależyte wykonywanie powierzonych zadań; 

5) wysokość kosztów i terminy płatności na rzecz Spółki rekompensaty w zakresie powierzonych jej zadań; 

6) normy jakościowe realizacji zadań; 

7) inne szczegółowe obowiązki wynikające z realizacji zadań. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik Śląskich. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich: 

Agnieszka Zakęś 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3220


		2024-06-03T10:07:14+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




